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ENTRANTES

PARA COMPARTIR
Croquetas de jamon ibérico 13 €
Rabas del Cantabrico 16 €
Ensaladilla rusa (especialidad) 13 €
Anchoas en aceite de oliva 21 €
Jamon 1bérico bellota 26 €
Almejas a la sartén 25 €
Esparragos 13 €
Pisto a la bilbaina 11¢€
Alcachofas (fritas o al apllo) 16 €
Verduras a la plancha
con aceite de albahaca 15¢€
Foie con mermelada de higos 19 €
Ensalada mixta 13 €
Ensalada de lechuga y tomate 13 €
Ensalada de tomate
con acelte virgen extra 14 €
Ensalada César 15¢€

Ensalada de jamoén y foie 21 €

ENTRANTES



CARTA

Arroz con almejas 22 €
Paella de marisco (por encargo) 24 €
Escalope a la milanesa

con patatas fritas 19 €
Bistec de ternera a la plancha

con pimientos y patatas 19 €
Solomillo a la plancha

en medallon o en tacos a la sartén 27 €
Cordon bleu (Especialidad) 26 €
Merluza rebozada

con pimientos y patatas 25 €

Merluza rebozada con
chipirones en su tinta (Especialidad) 26 €
Chipirones en su tinta 20 €

Pescado de la lonja (s6lo fines de semana)
Precio segan Mercado
Lenguado Precio segan Mercado
Rape Precio segiin Mercado
Mariscos (por encargo) Precio segan Mercado

GUISOS

Guiso del dia 16 €

Cocido madrileno (por encargo) 22 €

CARTA



PLATOS COMBINADOS

Tacos de merluza

con ensaladilla y verdura parrilla
Filete de ternera a la plancha
con pimientos asados y patatas
Hamburguesa de ternera

con queso, bacon y patatas fritas
Arroz a la cubana

Huevos con patatas fritas
Huevos con chorizo

Huevos con morcilla

Huevos con jamoén

18 €

19 €

14 €
11¢€
11¢€
13 €
13 €
14 €

PLATOS COMBINADOS



MENUS

Menu del dia 22 €
Incluye un primer plato, segundo plato, una bebida
(refresco, copa de vino,cana o agua), postre y café.

Ment jugador 16€

Incluye un plato del ment con una bebida y caté.

Ment infantil 12€
Incluye un primer plato, segundo plato, una bebida
(refresco o agua) y un postre.

Primeros:
Croquetas o ensaladilla o pasta del dia

Segundos:

Escalopines Milanesa o bocaditos de merluza
rebozados o hamburguesa de ternera

con queso o pechugas Villeroy

Postres
Tupinamba, natillas, tarta de queso y helados

Consulte a nuestro personal para que les

advierta de los posibles alérgenos del menu del dia.

MENUS



PINCHOS Y BOCADILLOS

Gilda

Pincho de tortilla espanola
Pulguita de atiin con mayonesa
Pulguita jamon 1bérico

Boc. Tortilla francesa

Boc. Tortilla francesa con chorizo
Boc. Tortilla francesa con jamon
Boc. Jamon serrano

Boc. Jamon Bellota

Boc. Pepito de ternera

Boc. Filete empanado

SANDWICHES

Mixto
Sandwich Pedrena (Especialidad)

Ternera con mostaza y lechuga
Vegetal

Ventana con huevo

2,8 ¢
2,8 ¢
2,8 ¢
2,8 ¢
5,0 €
6 €

7€

9¢

20 €
9,0 €
9,0 €

5,0 €
11€
8,0 €
6,5 €

0,5 €

PINCHOS



POSTRES

Tupmamba (Especialidad)

Natillas

Tarta de manzana

Tarta de queso

Queso Fresco con membrillo

Queso manchego

Flan casero

Helados

Mantecado, turrén, chocolate, ron con pasas
queso, yogurt con frutos rojos
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POSTRES



VINOS Y BEBIDAS

TINTOS

Rioja

Rioja Vina Real Rioja Crianza
Vina Marro Rioja Crianza

Sierra Cantabria Rioja Crianza
Cosme Palacio Rioja Crianza
Solar Viejo Rioja Reserva
Marqués de Riscal Rioja Reserva
Vina Marro Rioja Gran Reserva
Marqués de Riscal XR Rioja Reserva
Contino Rioja Reserva

Imperial Rioja Reserva

Vina Real Rioja Gran Reserva
Rioja Alta 904 Gran Reserva

Ribera de Duero

Carmelo Rodero Ribera 9 meses
Matarromera Ribera Crianza

Pago de los Capellanes Ribera Crianza
Pago de Carraovejas Ribera Crianza
Pinea 17 Ribera Crianza

Pintia Ribera

Otras denominaciones de origen

Palato do Coa Colhetia Douro 0,75c¢l
Palato do Coa Reserva Douro

Palato do Coa Colhetia Douro Magnum
Au Pied du Mont Chauve Borgona

15,6 €
16 €
19 €
22 €
24 €
29 €
29 €
32 €
38 €
38 €
40 €
70 €

22 €
36 €
36 €
49 €
59 €
85 €

19 €
36 €
39 €
39 €

VINOS



VINOS Y BEBIDAS

BLANCOS

Monopole S XXI Rueda Verdejo
Vina Marro Rioja

Navamonte Rueda Verdejo
Casona Micaela Costa Cantabria

José Pariente Rueda Verdejo
Palato Do Coa Blanc

GODELLO
Maruxa
Arxentea

El Aeronauta

ROSADO
Vina Real Rioja
Palato do Coa Rose

ESPUMOSOS

Reserva Real Freixenet Penedés Cava
1/2 Bot. e Brun de Neuville Cote
A.O.C. Champagne

Gramona Imperial Res. Penedés Cava
Le Brun de Neuville Cote Extra
A.O.C. Champagne

Le Brun de Neuwville Millesime 2012
A.O.C. Champagne

Moet & Chandon  A.O.C. Champagne
Le Brun de Neuville Gran Cru
A.O.C. Champagne

13 €
14 €
14 €
18 €
19 €
19 €

16 €
22 €
22 €

12 €

19 €

18 €

23 €
32 €

45 €

05 €
55 €

72 €

VINOS



VINOS Y BEBIDAS

Agua 1/3 1 pet
Agua 1/2 1 vidro
Agua 1 1 vidrio
Agua con gas

Refrescos, zumos, mosto

Cafés

Colacao
Infusiones
Carajpllo

Cafés especiales

CERVEZAS

Cana

Pinta

Cerveza casa (botellin)
Cerveza sin Alcohol
Cerveza Tostada

VERMOUTH
Vermouth
Martim

1/2 Martim

1,7 €
2,4 €
3,0 €
3,0 €
2,5 €
1,8 €
1,8 €
1,9 ¢
3,0 €
5¢€

3,3 €
4€

3,3 €
3,3 €
3,7 €

4 €
4,5 €
3¢€

VINOS



VINOS Y BEBIDAS

VINOS

Copa Blanco/Rosado
Copa Maruxa Godello

Copa Arxentea
Copa Rioja

CHUPITOS
Licor

Licor Especial
Licor Premium

COPAS

Licor

Licor Especial
Licor Premium

COMBINADOS
Licor

Licor Especial
Licor Premium

COCKTAILS
Dry Martini
Negroni
Bloody Mary
Cocktail

2,5 €
3,0 €
3,7 €
2,8 €

3,0 €

5¢€
6 €

0,5 €

8 €
9¢

7,0 €

9¢
11€

9¢
9¢
9¢
9¢

VINOS
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